



Szanowna Pani,

Biuro Komunikacji Społecznej potwierdza wpływ Pani pisma z dnia 4 grudnia 2017 r., adresowanego do Rzecznika Praw Dziecka, a przekazanego z Biura Rzecznika Praw Dziecka w trybie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o *petycjach* (Dz.U. 2017 r., poz. 1123).

Uprzejmie informujemy, że petycje składane do Sejmu powinny spełniać wymogi określone w ustawie o *petycjach*, w szczególności przedmiot petycji powinien mieścić się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycje powinny być ponadto sformułowane w sposób jednoznaczny i kompletny, by nie było wątpliwości co do zakresu i sposobu realizacji żądania petycji.

Petycje zawierające postulaty zmian obowiązującego ustawodawstwa powinny w szczególności zawierać konkretne rozwiązania legislacyjne, w sposób precyzyjny wskazując oczekiwaną zmianę, wyposażając adresata w wiedzę niezbędną dla podjęcia rozstrzygnięcia.

W swoim piśmie nie precyzuje Pani, jak konkretnie miałyby wyglądać oczekiwane przez Panią zmiany obowiązującego ustawodawstwa. Mając na uwadze powyższe, Pani pismo nie jest rozpatrywane w trybie ustawy o *petycjach*.

W przypadku, gdyby zależało Pani na wniesieniu petycji do Sejmu, uprzejmie prosimy o nadesłanie pisma ze wskazaniem konkretnych rozwiązań legislacyjnych, będących przedmiotem Pani zainteresowania. Petycję do Sejmu można złożyć w jeden ze sposobów, wskazanych na stronie [sejm.gov.pl](http://sejm.gov.pl) w zakładce *Prace Sejmu/Petycje/Jak złożyć petycję*, m.in. poprzez wysłanie pisma pod adres: Kancelaria Sejmu, ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa z dopiskiem "Petycja".

Niezależnie od powyższego pragniemy zauważyć, że przekazywana do naszego Biura korespondencja jest wnikliwie analizowana pod kątem możliwości wykorzystania zawartych w niej uwag w materiałach informacyjnych opracowywanych dla organów Sejmu.

Ponadto uprzejmie informujemy, że przekazaliśmy Pani wystąpienie do wiadomości Komisji Zdrowia, do której zostało przesłane również Pani wcześniejsze wystąpienie z dnia 19 września 2016 r.

Z poważaniem

SPECJALISTA

  
Anna Michnowska

Do wiadomości:  
Biuro Rzecznika Praw Dziecka  
ul. Przemysłowa 30/32  
00-450 Warszawa  
Znak sprawy - ZSS.441.1205.2017.GR